

2019年度 4会計収支決算書総括表

収入の部

(単位：千円)

科 目	公益事業の部						収益事業の部								合 計			構成比率		
	商工会議所会計		小規模事業経営支援会計		特定退職金共済事業 特別会計		事業部門ごとの内訳						収益事業会計		決算額	予算額	比較増減		決算額	
	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	団体事務受託事業		保険共済事業		貸館事業		決算額	予算額						
							決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額			決算額	予算額				
会 費	43,068	43,642													43,068	43,642	△ 574	13.0%		
〔会 費	40,209	40,862																		
〔特 別 会 費	2,750	2,750																		
〔過 年 度 会 費	109	30																		
特定商工業者負担金	2,786	2,810													2,786	2,810	△ 24	0.8%		
事 業 収 入	19,663	21,863	383	1,090			7,052	3,370					7,052	3,370	27,098	26,323	775	8.2%		
〔商工技術検定収入	1,469	1,650																		
〔会報広告収入	3,425	3,476																		
〔日商委託事業収入	296	322																		
〔永年勤続負担金	2,487	2,333																		
〔事務受託料							3,586	3,370					3,586	3,370						
〔その他の事業収入	11,986	14,082	383	1,090			3,466	0					3,466	0						
手 数 料 収 入			2,036	2,153	9,124	8,883			52,223	46,393			52,223	46,393	63,383	57,429	5,954	19.1%		
〔記帳代行手数料収入			2,036	2,153																
〔特定金共済手数料収入					9,124	8,883														
〔倒産防止共済手数料収入									78	75			78	75						
〔小規模企業共済手数料収入									96	138			96	138						
〔アクサ生命保険手数料収入									41,891	37,512			41,891	37,512						
〔県火災共済手数料収入									6,964	6,269			6,964	6,269						
〔日商制度事業手数料収入									3,194	2,399			3,194	2,399						
貸 室 収 入											48,887	45,198	48,887	45,198	48,887	45,198	3,689	14.7%		
〔定期貸室収入											27,811	24,931	27,811	24,931						
〔臨時貸室収入											10,927	11,292	10,927	11,292						
〔その他付帯収入											239	145	239	145						
〔共 益 費 収 入											9,910	8,830	9,910	8,830						
補 助 金	28,880	29,487	51,396	56,145											80,276	85,632	△ 5,356	24.1%		
〔新 潟 県	2,880	3,487	49,781	53,818																
〔三 条 市	25,500	25,500																		
〔日本商工会議所			1,575	1,637																
〔にいがた産業創造機構			40	690																
〔日 本 DIY 協 会	500	500																		
雑 収 入	4,995	2,191	14	14	0	1	432	0	216	154	1,200	597	1,848	751	6,857	2,957	3,900	2.1%		
繰 入 金	7,925	8,156	10,704	9,869									3,638	5,000	3,638	5,000	22,267	23,025	△ 758	6.7%
財政調整基金取崩収入	0	1													0	1	△ 1	0.0%		
期間収入合計	107,317	108,150	64,533	69,271	9,124	8,884	7,484	3,370	52,439	46,547	53,725	50,795	113,648	100,712	294,622	287,017	7,605	88.7%		
繰 越 金	14,745	18,218	0	0	0	0							22,937	15,129	37,682	33,347	4,335	11.3%		
合 計	122,062	126,368	64,533	69,271	9,124	8,884							136,585	115,841	332,304	320,364	11,940	100.0%		

支出の部

(単位：千円)

科 目	公益事業の部						収益事業の部						合 計			構成比率		
	商工会議所会計		小規模事業経営支援会計		特定退職金共済事業 特別会計		事業部門ごとの内訳			収益事業会計			決算額	予算額	比較増減		決算額	
	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	団体事務受託事業		保険共済事業		貸館事業							決算額
							決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額	決算額	予算額				
事業費	57,684	64,034	5,468	6,577			2,934	560	12,574	16,257			15,508	16,817	78,660	87,428	△ 8,768	23.7%
テーマ別事業費	38,473	44,651																
三条夏まつり協賛金							500	500					500	500				
付加給付金									1,195	1,475			1,195	1,475				
その他事業費	19,211	19,383	5,468	6,577			60	60	11,379	14,782			11,439	14,842				
ODA活動支援事業費							2,374	0					2,374	0				
人件費	22,029	23,116	57,535	61,410	980	473	31,007	27,177	11,520	9,085	2,084	2,034	44,611	38,296	125,155	123,295	1,860	37.6%
その他の管理費	6,672	5,433	420	331					5,627	4,571	4,552	3,055	10,179	7,626	17,271	13,390	3,881	5.2%
旅費交通費	1,475	1,723	420	331					1,099	1,335			1,099	1,335				
渉外費	484	413							336	287	245	0	581	287				
公課分担金	4,550	2,936							4,192	2,949	2,185	2,771	6,377	5,720				
その他	163	361									2,122	284	2,122	284				
事務費	4,369	5,304	1,110	952	219	255			4,279	5,115	1,252	730	5,531	5,845	11,229	12,356	△ 1,127	3.4%
会館維持費	9,195	9,396									18,544	18,840	18,544	18,840	27,739	28,236	△ 497	8.3%
会議費	909	1,731							692	1,270			692	1,270	1,601	3,001	△ 1,400	0.5%
会館営繕費											3,638	5,000	3,638	5,000	3,638	5,000	△ 1,362	1.1%
減価償却引当額											5,000	3,000	5,000	3,000	5,000	3,000	2,000	1.5%
繰出金	13,458	12,169			7,925	8,156	380	0	141	0	6,225	3,200	6,746	3,200	28,129	23,525	4,604	8.5%
その他の支出	0	1									0	1	0	1	0	2	△ 2	0.0%
財政調整基金積立金	0	1													0	1	△ 1	0.0%
補助金返還引当金			0	1											0	1	△ 1	0.0%
予備費	0	5,183											15,946	0	21,129	△ 21,129	0.0%	
期間支出合計	114,316	126,368	64,533	69,271	9,124	8,884	34,321	27,737	34,833	36,298	41,295	35,860	110,449	115,841	298,422	320,364	△ 21,942	—
繰越金	7,746	0	0	0	0	0							26,136	0	33,882	0	33,882	10.2%
合 計	122,062	126,368	64,533	69,271	9,124	8,884							136,585	115,841	332,304	320,364	11,940	100.0%

経営支援会計 10,704  
 会館営繕会計 1,800  
 退職給与資金会計 954

収入支出比較表

(単位：千円)

会 計 別		①当期収入済額 (前期繰越金を除く)	②前期繰越金	③当期収入合計 (①+②)	④当期支出済額	⑤次期繰越金 (③-④)
公益	商工会議所会計	107,317	14,745	122,062	114,316	7,746
	小規模事業経営支援会計	64,533	0	64,533	64,533	0
	特定退職金共済事業 特別会計	9,124	0	9,124	9,124	0
収益	収益事業会計	113,648	22,937	136,585	110,449	26,136
総 合 計		294,622	37,682	332,304	298,422	33,882

※特定退職金共済事業特別会計  
 掛金収入と保険料の支払  
 給付金受入と退職金の支払  
 収益事業会計(団体事務受託事業)  
 三条夏まつり人件費受入分と  
 三条夏まつり協賛金(人件費受入分)の支払いは  
 相殺されるため、三条夏まつり協賛金50万円のみ  
 総括表に計上いたします。